

ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

З А К О Н

О внесении изменений в закон Тверской области «Об областном бюджете Тверской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

Принят Законодательным Собранием
Тверской области _____ 2015 года

Статья 1

Внести в закон Тверской области от 29.12.2014 № 122-ЗО «Об областном бюджете Тверской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» (с изменениями, внесенными законами Тверской области от 01.04.2015 № 27-ЗО и от 30.04.2015 № 38-ЗО) следующие изменения:

1) в статье 1:

а) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики областного бюджета Тверской области (далее - областной бюджет) на 2015 год:

1) общий объем доходов областного бюджета в сумме 49 182 443,1 тыс. руб.;

2) общий объем расходов областного бюджета в сумме **51 632 649,4** тыс. руб.;

3) дефицит областного бюджета в сумме **2 450 206,3** тыс. руб.»;

б) пункты 1 и 2 части 2 изложить в следующей редакции:

«1) общий объем доходов областного бюджета на 2016 год в сумме 50 387 097,5 тыс. руб. и на 2017 год в сумме 52 874 946,7 тыс. руб.;

2) общий объем расходов областного бюджета на 2016 год в сумме 47 871 005,2 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1 126 732,2 тыс. руб., и на 2017 год в сумме 50 136 849 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 2 604 643,3 тыс. руб.;

в) в части 3 слова «в сумме 9 452 290,1 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 9 426 936,3 тыс. руб.»;

г) часть 4 изложить в следующей редакции:

«4. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, в 2015 году в сумме 18 903 183,1 тыс. руб., в 2016 году в сумме 17 673 739,4 тыс. руб., в 2017 году в сумме 17 208 704,8 тыс. руб.»

2) в статье 8 слова «в сумме 3 351 754,5 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 3 350 743,9 тыс. руб.»;

3) в части 1 статьи 9:

а) в абзаце первом слова «в сумме 1 197 077,6 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 1 202 309,9 тыс. руб.»;

б) в пункте 1 слова «в сумме 825 526,6 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 829 878,1 тыс. руб.»;

в) в пункте 2 слова «в сумме 371 551 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 372 431,8 тыс. руб.»;

4) в статье 10 слова «в сумме 501,5 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 601,3 тыс. руб.», слова «на 2016 год в сумме 859,7 тыс. руб.» заменить словами «на 2016 год в сумме 857,3 тыс. руб.», слова «на 2017 год в сумме 859,7 тыс. руб.» заменить словами «на 2017 год в сумме 857,3 тыс. руб.»;

5) в статье 11:

а) в части 1:

в абзаце первом слова «в сумме 83 915,6 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 75 524 тыс. руб.»;

в пункте 1 слова «в сумме 153 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 137,7 тыс. руб.»;

в пункте 2 слова «в сумме 50,2 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 45,2 тыс. руб.»;

в пункте 3 слова «в сумме 49 446,7 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 44 502 тыс. руб.»;

в пункте 4 слова «в сумме 101,5 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 91,3 тыс. руб.»;

в пункте 5 слова «в сумме 6 605,7 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 5 545,1 тыс. руб.»;

в пункте 6 слова «в сумме 13 719 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 12 347,1 тыс. руб.»;

в пункте 7 слова «в сумме 142,1 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 127,9 тыс. руб.»;

в пункте 8 слова «в сумме 2 084,1 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 1 875,7 тыс. руб.»;

в пункте 9 слова «в сумме 11 613,3 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 10 452 тыс. руб.»;

б) в части 2:

в пункте 1 слова «в сумме 1 245 347,1 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 1 134 743 тыс. руб.»;

в пункте 4 слова «в сумме 48,3 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 28,5 тыс. руб.»;

в пункте 5 слова «в сумме 603,8 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 543,4 тыс. руб.»;

в пункте 6 слова «в сумме 31 992,9 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 28 793,6 тыс. руб.»;

в пункте 7 слова «в сумме 312 182,4 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 291 474 тыс. руб.»;

в пункте 8 слова «в сумме 23 552,7 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 21 197,4 тыс. руб.»;

в пункте 9 слова «в сумме 9 945,9 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 8 955,1 тыс. руб.»;

в пункте 14 слова «в сумме 31 843,5 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 20 167,3 тыс. руб.»;

б) в статье 16:

а) в части 1:

в абзаце первом слова «в сумме 2 405 272 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 2 613 458,9 тыс. руб.»;

в пункте 2 слова «в сумме 250 480,2 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 273 185,6 тыс. руб.»;

в пункте 3 слова «в сумме 1 589 388,4 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 1 800 508,3 тыс. руб.»;

в пункте 4 слова «в сумме 309 357,2 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 283 718,8 тыс. руб.»;

б) в части 3:

в пункте 1 слова «в сумме 143 977,6 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 149 100,5 тыс. руб.»;

в пункте 6 слова «на 2015 год в сумме 4 242,1 тыс. руб.» исключить;
дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7) на строительство, реконструкцию и проектирование автомобильных дорог общего пользования местного значения на 2015 год в сумме 21 824,6 тыс. руб.»;

в) в части 4:

пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в 2015 году в сумме 843 071,3 тыс. руб., в том числе за счет средств государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства в сумме 550 280,9 тыс. руб., в 2016 году в сумме 486 974 тыс. руб., в том числе за счет средств государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства в сумме 486 974 тыс. руб., в 2017 году в сумме 153 647,8 тыс. руб., в том числе за счет средств государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства в сумме 153 647,8 тыс. руб., переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства в 2015 году в сумме 89 496,6 тыс. руб., в том числе за счет средств государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства в сумме 41 802,6

тыс. руб., и переселению граждан из аварийного жилищного фонда без привлечения средств государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства в 2015 году в сумме 134 789 тыс. руб., в 2016 году в сумме 409 219,8 тыс. руб., в 2017 году в сумме 10 357,8 тыс. руб.»;

в пункте 13 слова «в сумме 93 733,5 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 328 883,9 тыс. руб.»;

пункт 14 признать утратившим силу;

г) в пункте 4 части 5 слова «в сумме 49 531,9 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 23 893,5 тыс. руб.»;

7) в статье 17:

а) в абзаце первом слова «в сумме 2 195 442,4 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 2 188 088,5 тыс. руб.», слова «в сумме 838 748,2 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 831 394,3 тыс. руб.»;

б) в пункте 2 слова «в сумме 41 545,3 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 37 390,7 тыс. руб.»;

в) в пункте 5 слова «в сумме 31 992,9 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 28 793,6 тыс. руб.»;

8) в статье 18:

а) в части 1:

в подпункте «а» пункта 1 слова «в сумме 242 160 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 217 944 тыс. руб.», слова «167 814 тыс. руб.» заменить словами «151 032,6 тыс. руб.», слова «74 346 тыс. руб.» заменить словами «66 911,4 тыс. руб.»;

подпункт «а» пункта 2 признать утратившим силу;

в пункте 3 слова «на 2015 год в сумме 454 тыс. руб.» заменить словами «на 2015 год в сумме 408,6 тыс. руб.»;

в пункте 6 слова «в сумме 61 177,6 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 58 323,4 тыс. руб.»;

в пункте 9 слова «в сумме 16 109,5 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 76 109,5 тыс. руб.»;

пункт 15.1 признать утратившим силу;

дополнить пунктами 18-20 следующего содержания:

«18) средства, передаваемые местным бюджетам на проведение мероприятий по подключению общедоступных библиотек Тверской области к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки, на 2015 год в сумме 1 862,7 тыс. руб.;

19) средства, передаваемые местным бюджетам на государственную поддержку муниципальных учреждений культуры, на 2015 год в сумме 1 900,0 тыс. руб.;

20) средства, передаваемые местным бюджетам на государственную поддержку лучших работников муниципальных учреждений культуры,

находящихся на территории сельских поселений, на 2015 год в сумме 600 тыс. руб.»;

б) в части 2 слова «пунктами 3 – 16» заменить словами «пунктами 3 – 15, 18 - 20»;

9) в абзаце третьем части 1 статьи 28 слова «в сумме 2 400 000 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 2 266 903,6 тыс. руб.»;

10) в части 1 статьи 30:

а) в пункте 2 слова «7 835 000 тыс. руб.» заменить словами «8 241 710 тыс. руб.»;

б) в пункте 3 слова «7 550 000 тыс. руб.» заменить словами «8 587 316 тыс. руб.»;

11) статью 31.1 изложить в следующей редакции:

«Статья 31.1

Правительство Тверской области вправе привлекать в 2015 году из федерального бюджета бюджетные кредиты для частичного покрытия дефицита областного бюджета в общей сумме, не превышающей 2 593 290 тыс. руб., в порядке и на условиях, установленных законодательством Российской Федерации.»;

12) приложение 1 «Источники финансирования дефицита областного бюджета Тверской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему закону;

13) приложение 4 «Перечень главных администраторов доходов областного бюджета на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему закону;

14) приложение 9 «Прогнозируемые доходы областного бюджета по группам, подгруппам, статьям, подстатьям и элементам доходов классификации доходов бюджетов Российской Федерации на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему закону;

15) приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований областного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему закону;

16) приложение 11 «Ведомственная структура расходов областного бюджета на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему закону;

17) приложение 12 «Распределение бюджетных ассигнований областного бюджета по разделам и подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему закону;

18) приложение 13 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию государственных программ Тверской области и непрограммным направлениям деятельности по главным распорядителям средств областного бюджета на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему закону;

19) приложение 14 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (государственным программам Тверской области и непрограммным направлениям деятельности) и главным распорядителям средств областного бюджета на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 8 к настоящему закону;

20) приложение 15 «Общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств Тверской области, на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 9 к настоящему закону;

21) приложение 16 «Адресная инвестиционная программа Тверской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов (в части объектов государственной собственности Тверской области)» изложить в новой редакции согласно приложению 10 к настоящему закону;

22) приложение 17 «Адресная инвестиционная программа Тверской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов (в части объектов муниципальной собственности)» изложить в новой редакции согласно приложению 11 к настоящему закону;

23) приложение 28 «Субвенции местным бюджетам на осуществление государственных полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 12 к настоящему закону;

24) приложение 31 «Субвенции местным бюджетам на осуществление органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 13 к настоящему закону;

25) приложение 36 «Средства, передаваемые местным бюджетам на реализацию закона Тверской области от 16.02.2009 № 7-ЗО «О статусе города Тверской области, удостоенного почетного звания Российской Федерации «Город воинской славы», на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 14 к настоящему закону;

26) приложение 37 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию закона Тверской области от 03.10.2002 № 70-ЗО «О статусе города Твери – административного центра Тверской области» на 2015 год по мероприятиям» изложить в новой редакции согласно приложению 15 к настоящему закону;

27) в приложении 42 «Методика распределения субвенций, предоставляемых местным бюджетам на осуществление органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, из областного бюджета» пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Размер субвенции (S_i), предоставляемой бюджету i -го муниципального образования на осуществление органами местного самоуправления полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (далее - осуществление первичного воинского учета), рассчитывается по формуле:

$$S_i = (V_{omi} + N_{omi} + \Pi_{pi}) * k_{оби},$$

где

V_{omi} - расходы на оплату труда;

N_{omi} - начисления на оплату труда;

Π_{pi} - прочие расходы;

$k_{оби}$ – коэффициент обеспеченности Тверской области, рассчитываемый Министерством финансов Тверской области на основании доведенных лимитов бюджетных обязательств Министерством обороны Российской Федерации на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.

Коэффициент обеспеченности Тверской области рассчитывается по формуле:

$$k_{оби} = \frac{V_{лби}}{V_{фби}},$$

где

$V_{лби}$ - объем лимитов бюджетных обязательств, доведенный Министерством обороны Российской Федерации на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.»;

$V_{фби}$ - объем бюджетных ассигнований, предусмотренных в федеральном бюджете на очередной финансовый год на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты;

28) приложение 46 «Программа государственных внутренних заимствований Тверской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 16 к настоящему закону;

29) в приложении 47 «Перечень мероприятий по обращениям, поступающим к депутатам Законодательного Собрания Тверской области, на 2015 год»:

а) строку

«257	Благоустройство городского парка в п. Максатиха по адресу: Тверская область, п. Максатиха, ул. Советская в рамках программы по поддержке местных инициатив	Муниципальное образование "Максатихинский район"	10,0	1403»
------	--	--	------	-------

заменить строкой:

«257	Благоустройство городского парка в п. Максатиха по адресу: Тверская область, п. Максатиха, ул. Советская в рамках программы по поддержке местных инициатив	Муниципальное образование «Городское поселение – поселок Максатиха» Максатихинского района	10,0	1403»;
------	--	--	------	--------

б) строку

«259	Благоустройство зоны отдыха по адресу: Тверская область, п. Жарковский, по ул. Советская в рамках программы по поддержке местных инициатив	Муниципальное образование "Жарковский район"	200,0	1403»
------	--	--	-------	-------

заменить строкой

«259	Благоустройство зоны отдыха по адресу: Тверская область, п. Жарковский, по ул. Советская в рамках программы по поддержке местных инициатив	Муниципальное образование «Городское поселение – поселок Жарковский» Жарковского района	200,0	1403»;
------	--	---	-------	--------

в) строку

«374	Обустройство спортивной площадки 15х30м по адресу: Тверская область, Фировский район, пгт Великооктябрьский, ул. Советская, 6А в рамках программы по поддержке местных инициатив	Муниципальное образование "Великооктябрьское сельское поселение" Фировского района	50,0	1403»
------	--	--	------	-------

заменить строкой

«374	Обустройство спортивной площадки 15х30м по адресу: Тверская область, Фировский район, пгт Великооктябрьский, ул. Советская, 6А в рамках программы по поддержке местных инициатив	Муниципальное образование "Великооктябрьское городское поселение" Фировского района	50,0	1403»;
------	--	---	------	--------

г) строку

«378	Капитальный ремонт водозаборного узла и водопроводной сети в д. Данилино, Жарковского района, Тверской области в рамках программы по поддержке местных инициатив	Муниципальное образование "Жарковский район"	225,0	1403»
------	--	--	-------	-------

заменить строкой:

«378	Благоустройство зоны отдыха по адресу: Тверская область, п. Жарковский, по ул. Советская в рамках программы по поддержке местных инициатив	Муниципальное образование "Городское поселение – поселок Жарковский» Жарковского района	225,0	1403»;
------	--	---	-------	--------

д) строку

«384	Капитальный ремонт территории гражданского кладбища в г. Бежецке Тверской области в рамках программы поддержки местных инициатив	Муниципальное образование "Городское поселение - город Бежецк" Бежецкого района	50,0	1403»
------	--	---	------	-------

заменить строкой

«384	Капитальный ремонт территории гражданского кладбища в г. Бежецке Тверской области в рамках программы поддержки местных инициатив	Муниципальное образование "Бежецкий район"	50,0	1403».
------	--	--	------	--------

Статья 2

Настоящий закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Тверской области

А.В. Шевелев

Тверь